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[Riishøj] 

hård sanktionskurs, en konfrontation med et 
apartheidregime, som ikke bøjer sig -  undta- 
gen igennem tvangsmidler på en eller anden 
måde. Jeg vil godt spørge hr. Kofod-Svend- 
sen, om det indebærer, at kristeligt folkeparti 
står for, at vi skal stemme anderledes i De 
Forenede Nationer, hvor vi helt klart står for 
en sanktionslinje. Det er bare en sanktions- 
linje, vi ikke følger op i praksis. Det er det, 
vi nu kommer til at gøre -  i hvert fald i høje- 
re grad. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning 
vedtoges med 85 stemmer mod 75 (KF, V, 
CD, FP, KrF og FD). 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Om denne vedtagelse vil der nu blive givet 

meddelelse til udenrigsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Anden behandling af lovforslag nr. L 152: 
Forslag til lov om forbedret og ensartet fol- 

kepension. 
Af Pia Kjærsgaard (FP) og Maisted (FD) 

m.fl. 
(Fremsat 3/4 84. Første behandling 9/5 

84. Betænkning 24/5 84). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling sattes 
til forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

§§ 1-3 , 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 

Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til 
tredje behandling uden fornyet udvalgsbe- 
handling. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

5) Forespørgsel nr. F 18: 
Forespørgsel til udenrigsministeren: 
»Hvilke oplysninger kan udenrigsministe- 

ren give om regeringens syn på EF-politik- 
ken for de kommende fem år, herunder EFs 
fremtidige finansiering, unionsplaner, planer 
om inddragelse af nye politikområder som 
f.eks. sikkerhedspolitik og kulturpolitik, for- 
holdet mellem institutionerne og bevarelsen 
af vetoretten?« 

Af Gade (SF) og Albrechtsen (VS). 
(Forespørgslen anmeldt 11/5 84. Fremme 

af forespørgslen vedtaget 17/5 84). 

Begrundelse 

Gade (SF): 
Statsministeren har på det sidste møde i 

Det europæiske Råd givet tilsagn om, at 
Danmark i 1986 vil øge sit bidrag til EF ved 
en hævning af momsloftet, momsgrundlaget, 
til 1,4 pet. og igen i 1988 til 1,6 pet. 

Det er den samme regering, som herhjem- 
me skærer ned og står for en nedskæringspo- 
litik, som her anbefaler 40 pet. øgning af ud- 
gifterne til EF -  et beløb, som kan nå op til 
1 mia kr. i 1986 som et øget bidrag til EF. 

Men EFs akutte økonomiske vanskelighe- 
der er så stpre, at Kommissionen nu har fo- 
reslået, at EF-landene, indtil momsloftet kan 
hæves, skal »låne« EF penge for derved at 
omgå momsloftet. Udenrigsministeren har i 
markedsudvalget bedt om mandat til denne 
yderst besynderlige og politisk uantagelige 
manøvre, hvor EF nu skal modtage yderlige- 
re et antal millioner kroner fra Danmark. 
Forespørgerne har krævet, at dette bliver be- 
handlet her i sålen og ikke blot afgøres bag 
lukkede døre i markedsudvalget, og derfor 
har vi stillet dehne forespørgsel. 

Desuden har vi ønsket at få en drøftelse af 
den stadig øgede indsats for at integrere EF i 
andre områder af politikken -  en udvikling, 
som vi har set lagt frem i Genscher-Colom- 


